ПРОЕКТ

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	Экз. №

	г. Ульяновск

Об утверждении Порядка предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области на компенсацию затрат, связанных с развитием образования и науки и поддержкой
субъектов малого и среднего предпринимательства,
организациям областной инновационной инфраструктуры,
реализующим инновационные проекты и осуществляющим
поддержку малых инновационных предприятий в 2010 году
В соответствии с областной целевой программой «Развитие инновационной деятельности в Ульяновской области на 2006-2010 годы», утверждённой Законом Ульяновской области от 02.11.2006 № 164-ЗО
«Об утверждении областной целевой программы «Развитие инновационной деятельности в Ульяновской области на 2006-2010 годы», Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области на компенсацию затрат, связанных с развитием образования и науки и поддержкой субъектов малого и среднего предпринимательства, организациям областной инновационной инфраструктуры, реализующим инновационные проекты и осуществляющим поддержку малых инновационных предприятий в 2010 году (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Зиннурова В.Х.

	Губернатор – Председатель

Правительства области
	С.И.Морозов

УТВЕРЖДЁН
постановлением Правительства
Ульяновской области

ПОРЯДОК

предоставления субсидий из областного бюджета

Ульяновской области на компенсацию затрат, связанных с развитием образования и науки и поддержкой субъектов малого и среднего предпринимательства, организациям областной инновационной инфраструктуры, реализующим инновационные проекты и осуществляющим поддержку малых инновационных
предприятий, в 2010 году
1. Настоящий Порядок определяет механизм, цели и условия предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий на компенсацию затрат, связанных с развитием образования и науки и поддержкой субъектов малого и среднего предпринимательства, организациям областной инновационной инфраструктуры (за исключением государственных (муниципальных) бюджетных учреждений), реализующим инновационные проекты и осуществляющим поддержку малых инновационных предприятий, в 2010 году (далее – субсидии).

2. Органом, уполномоченным на предоставление субсидий, является уполномоченный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий управление в сфере науки и инноваций в Ульяновской области (далее – уполномоченный орган).

3. Субсидии предоставляются с целью компенсации организациям областной инновационной инфраструктуры, реализующим инновационные проекты и осуществляющим поддержку малых инновационных предприятий, затрат, связанных с развитием образования и науки и поддержкой субъектов малого и среднего предпринимательства.
4. Получателями субсидий на указанные в пункте 3 цели являются организации, признанные в порядке, установленном Правительством Ульяновской области, победителями в отборе организаций областной инновационной инфраструктуры, реализующих инновационные проекты и осуществляющих поддержку малых инновационных предприятий, претендующих на  компенсацию затрат, связанных с развитием образования и науки и поддержкой субъектов малого и среднего предпринимательства, в 2010 году (далее – получатели субсидии).
5. Субсидии выплачиваются в размере затрат, понесённых получателями субсидий, в пределах лимита бюджетных средств областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных Законом Ульяновской области от 30.11.2009 № 188-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» на реализацию  мероприятий областной целевой программы «Развитие инновационной деятельности в Ульяновской области на 2006-2010 годы», утверждённой Законом Ульяновской области от 02.11.2006 № 164-ЗО «Об утверждении областной целевой программы «Развитие инновационной деятельности в Ульяновской области на 2006-2010 годы».
6. В случае превышения объёмов затрат, понесённых получателями субсидий, над лимитом бюджетных средств областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на эти цели, субсидии распределяются между получателями субсидий пропорционально заявленным затратам.

7. В случае, если суммарный размер субсидий победителей отбора меньше объёма средств, предусмотренных Законом Ульяновской области от 30.11.2009 № 188-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» на реализацию мероприятий областной целевой программы «Развитие инновационной деятельности в Ульяновской области на 2006-2010 годы», утверждённой Законом Ульяновской области от 02.11.2006 № 164-ЗО «Об утверждении областной целевой программы «Развитие инновационной деятельности в Ульяновской области на 2006-2010 годы», уполномоченный орган обязан вернуть неизрасходованные средства в областной бюджет Ульяновской области.
8. Предоставление  субсидии осуществляется на основании соглашения о предоставлении субсидии организации областной инновационной инфраструктуры, реализующей инновационные проекты и осуществляющей поддержку малых инновационных предприятий, на компенсацию затрат, связанных с развитием образования и науки и поддержкой субъектов малого и среднего предпринимательства, заключённого между уполномоченным органом и получателем субсидии, указанным в пункте 4 настоящего Порядка.
9. Для перечисления в установленном порядке субсидий уполномоченный орган представляет в Министерство финансов Ульяновской области заявку на компенсацию затрат получателей субсидий не позднее 20 числа месяца, следующего за отчётным.

10. Финансирование расходов на предоставление субсидий осуществляется в пределах средств, предусмотренных на указанные в пункте 3 настоящего Порядка цели Законом Ульяновской области от 30.11.2009 № 188-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» по строке «Субсидии на компенсацию затрат, связанных с развитием образования и науки и поддержкой субъектов малого и среднего предпринимательства, организациям областной инновационной инфраструктуры, реализующим инновационные проекты и осуществляющим поддержку малых инновационных предприятий», и утверждённых лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета Ульяновской области, утверждённой в установленном порядке.
11. Финансирование расходов на предоставление субсидий осуществляется через лицевой счёт уполномоченного органа, открытый в Министерстве финансов Ульяновской области, на основании соглашений путём перечисления денежных средств на расчётные счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях.
12. Контроль за целевым использованием средств областного бюджета Ульяновской области, выделенных на предоставление субсидий, осуществляется уполномоченным органом в соответствии с установленными полномочиями.

13. В случае нарушения получателями субсидий условий, установленных при их предоставлении, либо установления факта представления ложных либо намеренно искажённых сведений, непредставления документов, подтверждающих фактически произведённые получателем субсидий затраты, уполномоченный орган обеспечивает возврат субсидий в областной бюджет Ульяновской области путём направления получателю субсидии в срок, не превышающий 30 календарных дней с момента установления нарушений, требования о необходимости возврата субсидии в течение 10 календарных дней с момента получения указанного требования.

Возврат субсидий осуществляется на лицевой счёт уполномоченного органа с последующим перераспределением денежных средств между другими получателями субсидий. В случае отсутствия необходимости в перераспределении субсидий между другими получателями субсидий средства подлежат возврату уполномоченным органом в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.
14. Уполномоченный орган представляет в Министерство финансов Ульяновской области бухгалтерскую отчётность об использовании средств, выделенных из областного бюджета Ульяновской области на предоставление субсидий, в порядке и сроки, устанавливаемые Министерством финансов Ульяновской области.
_____________

1307ак2